
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

86 25/01/2022 

Proposta Numero 138 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 08 - Lavori Pubblici, Tecnico - Manutentiva 
 

 

OGGETTO: 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – ASSE II – INFRASTRUTTURE PER 

L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 

– OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 – AZIONE 10.7.1. – “INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI, ANCHE PER 

FACILITARE L’ACCESSIBILITÀ DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” – 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 

DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 

DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.- ACQUISTO BANCHI 

MONOPOSTO. LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA MOBILI MARTINO 

S.R.L. 

CUP: I86D20000070001 – CIG: 837725270A 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO: 

che con determinazione n. 233 del 22.07.2020 fu affidato, in deroga agli articoli 36, comma 

2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti 

pubblici, applicando le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, ai sensi del D.L. 16m 

luglio 2020 n. 76 art. 1 comma 2 lettera a), all’operatore economico ditta Mobili Martino S.r.l. 

(P. I.V.A. 0437761 065 6) con sede in Piazza San Rocco – Ogliastro Cilento (SA), la fornitura di 



 

 

banchi scolastici monoposto, così come indicato l’Ordine Diretto di Acquisto n. Identificativo 

Ordine 5616421 - prot. n. 18181/2020 del 21/07/2020, dell’importo complessivo di € 81.320,00 

oltre I.V.A. al 22% pari ad € 17.890,40 e quindi per complessivi € 99.210,40; 

che a seguito della fattura n. 21/PA del 10 settembre 2020, della Mobili Martino S.r.l. (P. 

I.V.A. 0437761 065 6) con sede in Piazza San Rocco – Ogliastro Cilento (SA), acquisita in pari data 

al n. 22804 di protocollo, dell’importo complessivo di € 99.210,40, I.V.A. compresa, emessa per 

la fornitura di banchi monoposto, fu adottata la determinazione n. 354 del 23 ottobre 2020 di 

liquidazione alla Mobili Martino S.r.l. (P. I.V.A. 0437761 065 6) con sede in Piazza San Rocco – 

Ogliastro Cilento (SA), della somma di € 22.000,00, I.V.A. compresa, per la fornitura di banchi 

monoposto per le scuole di competenza comunale; 

VISTI: 

il decreto ingiuntivo n. 236/2021; 

l’Accordo Transattivo tra la Mobili Martino S.r.l. ed il Comune di Agropoli, trasmesso dal 

Responsabile del Servizio Contenzioso con la nota n. 33370 di protocollo del 15 novembre 2021; 

DATO ATTO che la spesa è imputata sul codice di bilancio n. 04.01-2.02 - capitolo n. 899.00; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, e 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 

2. Liquidare alla Mobili Martino S.r.l. (P. I.V.A. 0437761 065 6) con sede in Piazza San Rocco 
– Ogliastro Cilento (SA), mediante bonifico bancario – IBAN: 
*************************************, la somma di € 77.210,40, I.V.A. compresa, per la 
fornitura di banchi monoposto per le scuole di competenza comunale. 

3. Imputare la spesa sul codice di bilancio n. 04.01-2.02 - capitolo n. 899.00. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 Il Firmatario 

 SICA AGOSTINO ANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


